



PROGETTO DEFINITIVO

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI E ARREDI DEL COMUNE DI FORLÌ –
 ACCORDO QUADRO 2021-2024”

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Primo appalto specifico

1	Rimozione e sostituzione palo in legno orizzontale diam 8 cm, compreso smaltimento dei materiali di risulta	Mt	881	10,2	8986,2
2	Rimozione e sostituzione palo in legno orizzontale diam 12 cm, compreso smaltimento dei materiali di risulta	Mt	882	14,5	12789
3	Rimozione e sostituzione palo in legno verticale diam 12 cm compreso poggia palo in metallo zincato, compreso smaltimento dei materiali di risulta	Mt	280	102	28560
4	Fornitura e posa in opera di recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata, a maglie, costituita da filo metallico interno diam. min. mm.2,6 zincato, di colore verde. Altezza mt 1,00, compreso smaltimento dei materiali di risulta	Mt	200	8	1600
5	Fornitura e posa di n. 540 listelli in legno di pino o abete impregnati sez. cm 4 x 11, lung. cm. 194, compresa bulloneria per il montaggio e smaltimento dei materiali di risulta	cad	1	16999,39	16999,39
6	Fornitura e posa di recinzione in rete metallica a maglia romboidale sciolta, max 4x4 cm, di colore verde e di altezza pari a 1,75 mt, compreso di saette ed ogni altro materiale ed onere necessario alla corretta realizzazione.	Mt	100	100	10000
7	Fornitura e posa di Cancellotto in metallo, di ingresso all'area di sgambatura. Ad anta unica di cm 220, di altezza pari a cm 180, riempito con rete metallica romboidale sciolta di colore verde max 4x4 cm, ed ogni altro materiale ed onere necessario alla corretta realizzazione.	cad	1	1000	1000
8	Fornitura e messa a dimora albero da ombra (tipo Acero campestre) posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno trattato, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi organici e una bagnatura con 50/200 l di acqua, inclusa la garanzia di attecchimento per un anno, per: piante di circ. da 16 cm a 18 cm,	cad	1	400	400
9	Fornitura e posa di Fontanella acqua, in ghisa o materiale equivalente, con rubinetto antispreco e relativo raccordo per allaccio alla condotta principale e pozzetto x chiusura in inverno	cad	1	800	800
10	Fornitura e posa di cestini per deiezioni animali, costituito da contenitore e supporto in acciaio, coperchio di chiusura in materiale plastico o equivalente.	cad	1	550	550
11	Fornitura e posa Panchina in legno e acciaio zincato. Struttura con due supporti in profilato ad "U" zincati a caldo. Lunghezza cm 190. Spalliera e sedile costituiti da cinque listoni in pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici sezione cm 4 x 11 fissati con bulloneria in acciaio zincata. Altezza sedile cm.45. ed ogni altro materiale ed onere necessario alla corretta realizzazione.	cad	1	450	450
12	Fornitura e posa di Cartellonistica comprensivo di predisposizione layout grafico e stampa delle informazioni ed immagini in policromia su pannello composito costituito da due lamine di alluminio con anima in polietilene e verniciatura superficiale a base poliesteri, da posizionare su supporti (totem) forniti dal Committente, e ogni altra prestazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte ivi compresi i plintini di fondazione da realizzare in cls (il testo verrà fornito dal comune di Forlì) L 60 x H 90 cm	cad	1	450	450
	Totale				82584,59

IL PROGETTISTA

Dott. Carmelo Pellerone